
Projektas „Išvyka į mokslinę stažuotę Stirlingo Universitete (Jungtinė Karalystė)“ (paraiškos 

kodas 09.3.3-LMT-K-712-14-0022).  

Projekto dalyvė dr. Andra Strimaitienė.  

Projekto tikslas – kelti mokslinę kvalifikaciją stažuotėje Jungtinėje Karalystėje, Stirlingo 

Universitete (University of Stirling). Stažuotės metu keliamas uždavinys atlikti mokslinį tyrimą, 

kuriuo siekiama įgyti mikromorfologijos metodo taikymo archeologijos tikslais teorinių žinių ir 

praktikos pagrindų. Šie tyrimai tampriai siejasi su tyrėjos mokslo tiriamąja veikla, kuria siekiama 

praplėsti archeologinio šaltinio analizės galimybes į archeologinių tyrimų metodologijos aprašą 

įtraukiant grunto analizę, kuria galima būtų papildyti, patikslinti ar/ir paaiškinti archeologinį 

naratyvą. Stažuotės metu bus dirbama laboratorijose, taip pat bibliotekose bei dalyvaujama lauko 

ekspedicijose. Stažuotės metu moksliniai tyrimai bus atliekami keliais lygmenimis: a) teorinė 

pažintis su mikromorfologijos taikymo archeologijoje principais ir plonųjų šlifų gamybos procesu; 

b) praktiniai užsiėmimai mikroskopu analizuojant mikrošlifų pavyzdžius iš įvairios gamtinės, 

kultūriškai pakeistos ir archeologinės aplinkos. Mokymosi forma bus atlikti monolitinių 

archeologinio grunto mėginių iš Lietuvos tyrimai.  

Rezultatas - patyrusios mokslininkės mokslinė išvyka (stažuotė) į Stirlingo Universitetą (Jungtinė 

Karalystė) 2019 m. balandžio 16 d. - birželio 11 d. 

 


